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OGGETTO NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2023-2025: MODIFICA AL 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI 2023-2024 

 

Oggi  ventotto del mese di aprile dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:30, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di 
Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

RIGON MARICA Presente  GIARETTA 
DONATELLA 

Presente 

PICCOLI PAOLA Presente  CUMAN GABRIELLA Presente 

CUMAN ANTONIO Presente  Segala Francesco Presente 

POZZATO LUCIA Presente  LAIN MARIA BERTILLA Assente/G 

FARESIN CARLO Presente  POZZATO ADRIANO Assente/G 

RIGONI LUCA Presente  GROLLA MATTIA Presente 

CHEMELLO MARIANO Presente    

   Presenti   11 Assenti    2 

 
Partecipa l’Assessore esterno  
 

RIGOTTO FABIO Presente 

 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  STORTI GIOVANNA. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra RIGON MARICA nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
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IL RESPONSABILE DELL’AREA 
L’ASSESSORE PROPONENTE 

 
PREMESSO CHE: 

o l’art. 21 del D. Lgs. 50/2016, dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottano 
il programma triennale dei lavori pubblici di singolo importo pari o superiore a 
100.000,00 euro ed il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro nonchè i relativi aggiornamenti 
annuali; 

o il programma triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi devono essere redatti secondo i criteri e le modalità stabilite dal 
decreto del Ministero delle Infrastrutture e di Trasporti – di concerto con il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata 
in vigore del D.Lgs. n. 50/2016 (19/04/2016);   

  
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2022 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. contenente altresì lo schema di programma triennale 
2023-2025 e l’elenco annuale 2023 delle opere pubbliche nonché lo schema del programma 
biennale 2023/2024 degli acquisti di beni e servizi redatti conformemente a quanto disposto 
dall’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e dal D.M. Infrastrutture e Trasporti 16/01/2018; 
  
DATO ATTO CHE: 
- il Comune di Sandrigo ha partecipato al bando di concessione contributi denominato “Avviso 

C.S.E. 2022 – Comuni per la Sostenibilità e l’Efficienza energetica – Avviso relativo alla 
concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione di interventi di efficienza 
energetica anche tramite interventi per la produzione di energia rinnovabile negli edifici delle 
Amministrazioni Comunali, attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento dei relativi beni e 
servizi con le procedure telematiche del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) – avviso del 03/10/2022 pubblicato in G.U. n. 260 del 07/11/2022 della Direzione 
Generali Incentivi Energia de l Ministero dell’Ambiente e della sicurezza energetica (MASE 
Ministero della Transizione Ecologica in qualità di Organismo Intermedio (OI) del Programma 
Operativo Nazionale Impresa e Competitività 2014-2020 (PON IC); 

- il Comune di Sandrigo, con Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica – 
Direzione Generale Incentivi Energia n. 253 del 15/03/2023 è risultato assegnatario di un 
contributo pari a € 178.368,94  per l’acquisto di “chiusure trasparenti con infissi” da installare 
presso la sede Municipale CUP B54J23000050006 – totale investimento € 186.000,00 di cui € 
178.368,94 finanziato con il contributo concesso; 

- il Comune di Sandrigo, con Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica – 
Direzione Generale Incentivi Energia n. 266 del 22/03/2023 è risultato assegnatario di un 
contributo pari a € 155.493,76 per: 

a) l’acquisto di “chiusure trasparenti con infissi” da installare presso Palazzo Mocenigo 
CUP B54J23000070006 – totale investimento € 91.172,04 di cui € 74.094,26 finanziato 
con il contributo concesso; 

b) interventi di relamping presso Palazzo Mocenigo CUP B54J23000080006 – totale 
investimento € 3.635,60 finanziato con il contributo concesso; 

c) l’acquisto di caldaia a condensazione a combustibile gassoso da installare presso 
Palazzo Mocenigo – CUP B54J23000060006 – totale investimento € 78.192,36 
finanziato con il contributo concesso; 

   
ATTESO CHE tali interventi non erano stati previsti e, pertanto, non inseriti nel programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi  e che è, pertanto, necessario – per dare avvio agli stessi, 
procedere con la modifica del piano biennale dei servizi e forniture, documento che fa parte 
integrante del D.U.P. e del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025; 
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VISTO l’art. 5 del DM 14/2018, e, in particolare i commi 9, 10 e 11 che disciplinano la modifica 
dei programmi triennali di lavori pubblici nel corso dell’anno; 
 

DATO ATTO che gli interventi saranno nel complesso finanziati per € 333.862,70 con il contributo 
concesso e per € 24.708,84 mediante avanzo di amministrazione destinato ad investimenti e 
quindi sarà oggetto di variazione di bilancio che viene approvata in data odierna; 
    
VISTI il programma biennale 2023/2024 degli acquisti di beni e servizi contenenti le modifiche di 
cui sopra, redatti conformemente a quanto disposto dall’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e dal D.M. 
Infrastrutture e Trasporti 16/01/2018 e formati come di seguito: 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 - Variazione 
Allegato II - scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma 
Allegato II – scheda B – Elenco degli acquisti del programma 
Allegato II – scheda C - Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 
precedente programma biennale e non riproposti e non avviati 

costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed allegati alla presente 
eliberazione;  
 
 RITENUTO, pertanto, di approvare la variazione al Programma biennale 2023/2024 degli 
acquisti di forniture e servizi;  
 

PRESO ATTO CHE la presente modifica si intende recepita all’interno della nota di 
aggiornamento al DUP approvata con Deliberazione Consiliare n. 52 del 29/12/2022 e comporterà 
successivo aggiornamento del DUP 2023/2025; 
 
 VISTI il D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture) ed il D.P.R. n. 207/2010 per le parti rimaste in vigore;  
 

PROPONE 
 

1. di richiamare le premesse del presente provvedimento che si intendono qui integralmente 
riportate ed approvate; 

 
2. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la modifica allo schema del 

programma biennale 2023/2024 degli acquisti di forniture e servizi, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2022, redatto e pubblicato 
conformemente a quanto disposto dall’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e dal D.M. 
Infrastrutture e Trasporti 16/01/2018) e formato come di seguito: 

      Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 - Variazione 
Allegato II - scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma 
Allegato II – scheda B – Elenco degli acquisti del programma 
Allegato II – scheda C - Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 
precedente programma biennale e non riproposti e non avviati 

costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed allegati alla 
presente deliberazione;  

 
3. di dare atto che le modifiche riguardano l’inserimento dei seguenti interventi nella scheda 

B) del programma: 
- acquisto di “chiusure trasparenti con infissi” da installare presso la sede Municipale 

CUP B54J23000050006 – totale investimento € 186.000,00 finanziato per € 178.368,94 
mediante il contributo concesso e per € 7.631,06 mediante avanzo di amministrazione; 

- acquisto di “chiusure trasparenti con infissi” da installare presso Palazzo Mocenigo 
CUP B54J23000070006 – totale investimento € 91.172,04 finanziato per € 74.094,26 
mediante il contributo concesso e per € 17.077,78 con avanzo di amministrazione; 
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acquisto di caldaia a condensazione a combustibile gassoso da installare presso 
Palazzo Mocenigo – CUP B54J23000060006 – totale investimento € 78.192,36 
finanziato con il contributo concesso; 

 
L’intervento di relamping da realizzare presso Palazzo Mocenigo CUP 
B54J23000080006 – totale investimento € 3.635,60 non viene inserito nel programma 
in quanto di importo inferiore a € 40.000,00. Detto intervento sarà completamente 
finanziato con il contributo concesso. 

 
4. di dare atto che la presente modifica si intende recepita all’interno della nota di 

aggiornamento al D.U.P. approvata con deliberazione di C.C. n. 52 del 29/12/2022 e 
conseguentemente costituisce aggiornamento al DUP 2023/2025; 
 

5. di dare atto che le schede approvate saranno pubblicate nel sito informatico del Comune di 
Sandrigo nell’apposita Sezione di “Amministrazione Trasparente”, nonché nell’apposita 
sezione del sito Ministeriale “Servizi Contratti Pubblici” ed inviato all’Osservatorio Regionale 
dei Lavori Pubblici;  
 

6. di dichiarare con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per 
l’urgenza di dare corso agli interventi nel rispetto della tempistica imposta dal Ministero per 
il mantenimento dei contributi concessi. 
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OGGETTO NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2023-2025: MODIFICA AL 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

2023-2024 

 

Il Sindaco Presidente procede passando al punto numero tre all’ordine del giorno. 

SINDACO PRESIDENTE MARICA RIGON 

“Allora abbiamo la nota di aggiornamento al DUP 2023- 2025, modifica al programma biennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, tiene il punto sempre l’Assessore Cuman. Prego 
Assessore.” 

VICESINDACO ANTONIO CUMAN 

“La nota di aggiornamento al DUP ho il piacere di portarla in Consiglio questa sera. Intanto volevo 
ringraziare per questo l'Ufficio del patrimonio, geometra Reniero, e le sue collaboratrici Elisa Sabin 
ed Alessandra Sturaro, in quanto tramite un lavoro veramente efficace, in due settimane hanno 
presentato un bando tramite il CEVI, il Consorzio delle Energie Verdi, tramite il quale siamo stati 
assegnatari di ben due contributi per l'efficientamento energetico, uno destinato al Municipio, con il 
quale verranno sostituiti interamente i serramenti, a parte quelli che erano stati già sostituiti lo 
scorso anno, e l'altro per il palazzo Mocenigo che prevede anche per questo la sostituzione di 
infissi, il relamping, ovvero l'efficientamento delle fonti luminose, insomma le luci a LED per capirci, 
e, infine, per la sostituzione della caldaia che era ormai obsoleta. Questi contributi che sono stati... 
Eccoli qua, 178.000,00 per la precisione, 368.000,00 per il municipio e 155.493 per quanto 
riguarda il palazzo Mocenigo. Ecco, questa variazione appunto al programma biennale degli 
acquisti, delle forniture e delle opere pubbliche prevede anche la variazione del DUP. Ecco perché 
portiamo appunto questo punto. Quindi se ci sono domande, altrimenti io passo alla proposta.” 

Aperta la discussione partecipano i seguenti componenti consiliari i cui interventi sono così 

sintetizzati:  

CONSIGLIERE MATTIA GROLLA: 

“Evidenziamo la sostituzione degli infissi e della caldaia di palazzo Mocenigo, azioni condivisibili e 
opportune. La caldaia combustibile gassoso necessaria come backup delle caldaie a cippato, 
considerato la presenza anche della scuola. Gli infissi, considerato che erano vecchi e dispersivi. 
Avevo chiesto informazioni anche durante la commissione piani e programmi, ma non ho avuto 
risposta convincente. Come mai non è stato preso in considerazione in questi anni l'attivazione 
della potente caldaia cippato presente nella struttura? Potente caldaia che al tempo era stata 
sovradimensionata per palazzo Mocenigo per poter servire la realtà del centro di Lupia, avviando 
così una sorta di corresponsabilità educativo ambientale. Considerando il periodo di rincari 
energetici perché non è stata presa in considerazione la riattivazione, studiando una filiale locale 
per la fornitura di cippato? Il Sindaco ha firmato un'ordinanza di divieto di abbruciamento ramaglie. 
Non possono essere proprio le ramaglie parte del combustibile per far funzionare la caldaia 
cippato? Essere d'accordo su questi investimenti ci pone di interrogarci e chiedere quale sia il 
progetto che vogliamo realizzare a palazzo Mocenigo. Se dall'altro siamo costretti a conservare il 
bene pubblico, dall'altro perché non avete il coraggio di impegnarvi a realizzare un progetto che 
faccia del complesso Mocenigo uno strumento culturale incisivo e protagonista per la nostra 
Comunità? Ma non solo per Sandrigo, bensì per chiunque ne possa trarre beneficio. Era una 
promessa in campagna elettorale, ma ancora nulla è stato mosso.” 

SINDACO PRESIDENTE MARICA RIGON 

“Grazie Consigliere Grolla. Se posso fare un inciso, magari avevamo fatto anche questi passaggi 
per valutare il discorso caldaia, sono stati attenzionati e lo sono tuttora. Stiamo facendo le 
opportune valutazioni per proprio ragionare in questi termini. Per quanto riguarda poi il palazzo 
Mocenigo, anche lì ci vogliono le condizioni per realizzare i progetti. Non è che siamo fermi e che 
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un po’ ci manca il coraggio, ci vuole il tempo e le condizioni per trovare il progetto che è adeguato 
al contesto. Quindi non si fa oggi per domani. Ci stiamo lavorando, giusto, ecco, per dare una 
risposta a questo. Se non ci sono altri interventi, io passerei alla lettura della proposta.”  

CONSIGLIERE MATTIA GROLLA 

“Scusi, ci sono i progetti, ci stiamo lavorando, però palazzo Mocenigo ha una storia che non nasce 
ieri, o comunque non ha qualche anno, insomma. Quindi il fatto di nascondersi un po’ dietro questa 
cosa del far lavorare o non far lavorare si vorrebbe capire effettivamente cosa vogliamo fare di 
quella struttura, perché sì investire nel mantenimento e in tutto, ma capire cosa ne facciamo 
perché sennò diventa un costo, diventa qualcosa che non è più sostenibile.”  

SINDACO PRESIDENTE MARICA RIGON  

“Sì, adesso noi siamo insediati da dieci mesi e quindi sono cambiate tante cose in questi anni. C’è 
stata una pandemia di mezzo, ci sono state tante situazioni che si sono modificate per le più 
svariate ragioni. Siamo coscienti di questo e c’è la massima volontà di valutare le varie opportunità 
che ci possono essere compatibilmente con le condizioni, perché non possiamo scrivere il libro dei 
sogni, ma dobbiamo tradurre i sogni in realtà e questo fa la differenza. Cioè non è facile ed 
immediato come si pensa. Ecco, comunque il tema è attenzionato da questa Amministrazione. 
Prego.”  

CONSIGLIERE FRANCESCO SEGALA 

“Posso un attimo. Ha ragione che siamo insediati da un anno, però dobbiamo anche essere sinceri 
e dirci che sta calando drasticamente palazzo Mocenigo. L’abbiamo un po’ lasciato perdere. 
Vent'anni fa è stato fatto un lavoro enorme a Venezia, a Vicenza, portato le scuole, le scuole erano 
chiuse a Lupia. Onestamente negli ultimi nove o dieci anni è andato sempre scemando peggio. 
Prendiamone atto e prendiamoci tutti quanti assieme fanno un lavoro per farlo ripartire, perché è 
per Lupia, ma è per il paese di Sandrigo. Grazie.”  

SINDACO PRESIDENTE MARICA RIGON 

“Sì, Consigliere sono d'accordo con lei. Anzi, colgo anche l'occasione di questo confronto sul tema. 
Se voi avete necessità, voglia di dare il contributo vostro, no?, come idee, come proposte, come 
progetti, come opportunità di confronto più che volentieri. Assolutamente sì, quindi basta che lo 
chiediate, noi, insomma, ci siamo. Grazie. Prego Assessore Cuman.”  

VICESINDACO ANTONIO CUMAN 

“Allora si propone di richiamare le premesse del presente provvedimento che si intendono qui 
integralmente riportate ed approvate. Di approvare per le motivazioni esposte in premessa la 
modifica allo schema del programma biennale 223-2024 degli acquisti di forniture e servizi 
approvato con la delibera del Consiglio Comunale n. 52 del 29 dicembre 2022, redatto e pubblicato 
conformemente a quanto disposto all'articolo 21 del Decreto Legge 52/2016 Infrastrutture e 
Trasporti... È il decreto, scusate, di infrastrutture trasporti del 16 gennaio 2018 E formato come di 
seguito: programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, variazione dell'allegato 
2 scheda A, allegato 2 scheda B. allegato 2 scheda C. Tre, di dare atto che le modifiche 
riguardano l'inserimento dei seguenti interventi nella scheda B del programma. Allora acquisto di 
chiusure trasparenti con infissi da installare presso la sede municipale, totale investimento 186.000 
euro finanziato per 178.368,94 mediante il contributo concesso e per 7.631 mediante avanzo di 
amministrazione, acquisto di chiusure trasparenti con infissi da installare presso palazzo 
Mocenigo, totale investimento 91.172 finanziato per 74.000 mediante il contributo concesso e per 
17.077,78 con avanzo di amministrazione, acquisto di caldaia a condensazione a combustibile 
gassoso da installare presso palazzo Mocenigo, totale investimento 78.192,36 finanziato con il 
contributo concesso interamente. L'intervento di relamping da realizzare presso palazzo Mocenigo, 
totale investimento 3.635,60, non viene inserito nel programma di riquadro in quanto l'importo è 
inferiore ai 40.000 euro. Detto intervento sarà completamente finanziato con il contributo 
concesso. Quattro, di dare atto che la presente modifica si intende recepita all'interno della nota di 
aggiornamento al DUP approvata con delibera di Consiglio n. 52 del 29 dicembre 2022 e, 
conseguentemente, costituisce aggiornamento al DUP 2023-25. Cinque, di dare atto che le schede 
approvate saranno pubblicate nel sito informatico del Comune di Sandrigo nell'apposita sezione 
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amministrazione trasparente nonché nell'apposita sezione del sito ministeriale servizi contratti 
pubblici e inviato all’osservatorio regionale dei lavori pubblici. Sei, di dichiarare con separata e 
unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile.”  

SINDACO PRESIDENTE MARICA RIGON 

“Grazie Assessore. Andiamo ora al voto per l'approvazione della nota di aggiornamento al DUP.”   

CONSIGLIERE MATTIA GROLLA 

“Posso fare una dichiarazione di voto?”  

SINDACO PRESIDENTE MARICA RIGON  

“Prego.”  

Il Consigliere Comunale Mattia Grolla procede dando lettura della dichiarazione di voto che viene 
allegata alla presente deliberazione  

CONSIGLIERE MATTIA  GROLLA 

“Il gruppo consiliare Progetto futuro per Sandrigo prende atto positivamente dei 333.862 euro che il 
Comune ha introitato nel bilancio di previsione 2023 grazie alla partecipazione al bando avviso 
CSE 2022 Comuni per la sostenibilità ed efficienza energetica. Esprime un voto favorevole alla 
sostituzione degli infissi della sede municipale di palazzo Mocenigo, ma presenta la propria 
perplessità rispetto agli acquisti della caldaia a condensazione a combustibile gassoso da 
installare presso palazzo Mocenigo, in quanto significa non dare alcuna possibilità di utilizzo alla 
caldaia cippato che si innesta all'interno di una precisa filiera vocata a valorizzare le destinazioni 
educativo ambientali dell’intero complesso di Lupia. Il nostro voto sarà favorevole con la riserva 
evidenziata.”  

SINDACO PRESIDENTE MARICA RIGON  

“Grazie Consigliere Grolla. Se ci sono altri interventi, sennò passiamo al voto.” 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

- VISTA la sopra citata proposta di delibera presentata per l’approvazione dall’Assessore 

competente; 

- RICHIAMATI: 

✓ lo Statuto Comunale; 

✓ l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla 

discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o 

affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti 

normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista 

una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici 

interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado; 

- DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra 

indicata; 

- VISTI gli art. 42 e 49 del D. Lgs. 18.08.2000 N. 267; 

- VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 

N. 267; 

- VISTO il Regolamento del Consiglio Comunale;  
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- RILEVATO il numero dei consiglieri presenti: n. 11 dei quali tutti votanti 

con voti favorevoli n. 11, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi in forma palese per 

alzata di mano il cui esito viene riconosciuto dal Sindaco - Presidente; 

D E L I B E R A 

1. di richiamare le premesse del presente provvedimento che si intendono qui integralmente 
riportate ed approvate; 

 
2. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la modifica allo schema del 

programma biennale 2023/2024 degli acquisti di forniture e servizi, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2022, redatto e pubblicato 
conformemente a quanto disposto dall’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e dal D.M. 
Infrastrutture e Trasporti 16/01/2018) e formato come di seguito: 

      Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 - Variazione 
Allegato II - scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma 
Allegato II – scheda B – Elenco degli acquisti del programma 
Allegato II – scheda C - Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 
precedente programma biennale e non riproposti e non avviati 

costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed allegati alla 
presente deliberazione;  

 
3. di dare atto che le modifiche riguardano l’inserimento dei seguenti interventi nella scheda 

B) del programma: 
- acquisto di “chiusure trasparenti con infissi” da installare presso la sede Municipale 

CUP B54J23000050006 – totale investimento € 186.000,00 finanziato per € 178.368,94 
mediante il contributo concesso e per € 7.631,06 mediante avanzo di amministrazione; 

- acquisto di “chiusure trasparenti con infissi” da installare presso Palazzo Mocenigo 
CUP B54J23000070006 – totale investimento € 91.172,04 finanziato per € 74.094,26 
mediante il contributo concesso e per € 17.077,78 con avanzo di amministrazione; 
acquisto di caldaia a condensazione a combustibile gassoso da installare presso 
Palazzo Mocenigo – CUP B54J23000060006 – totale investimento € 78.192,36 
finanziato con il contributo concesso; 

 
L’intervento di relamping da realizzare presso Palazzo Mocenigo CUP 
B54J23000080006 – totale investimento € 3.635,60 non viene inserito nel programma 
in quanto di importo inferiore a € 40.000,00. Detto intervento sarà completamente 
finanziato con il contributo concesso. 

 
4. di dare atto che la presente modifica si intende recepita all’interno della nota di 

aggiornamento al D.U.P. approvata con deliberazione di C.C. n. 52 del 29/12/2022 e 
conseguentemente costituisce aggiornamento al DUP 2023/2025; 
 

5. di dare atto che le schede approvate saranno pubblicate nel sito informatico del Comune di 
Sandrigo nell’apposita Sezione di “Amministrazione Trasparente”, nonché nell’apposita 
sezione del sito Ministeriale “Servizi Contratti Pubblici” ed inviato all’Osservatorio Regionale 
dei Lavori Pubblici. 
 

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000, rilevato il numero dei consiglieri presenti: n. 11, dei quali tutti votanti, con voti 
palesi favorevoli n. 11, contrari nessuno, astenuti nessuno, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile per l’urgenza di dare corso agli interventi 
nel rispetto della tempistica imposta dal Ministero per il mantenimento dei contributi 
concessi. 

 

 



 COMUNE DI SANDRIGO 
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I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
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OGGETTO NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2023-2025: MODIFICA AL 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

2023-2024 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL Segretario 

    RIGON MARICA  STORTI GIOVANNA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 


